भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोई)

\*\*\*

सं. 2013/टीजी-।/24/पी

नई दिल्ली, दिनांक 13.01.2017

महाप्रबंधक, सभी क्षेत्रीय रेलें.

## (2017 का वाणिज्यिक परिपत्र सं. 09)

विषय: ऐसे राज्यों जहां पर आदर्श मॉडल आचार संहिता लागू है, में ज़ेडआरयूसीसी/डीआरयूसीसी अथवा मंडल समिति की बैठकों का आयोजन करना।

कृपया इस कार्यालय के दिनांक 26.03.2014 के समसंख्यक पत्र (2014 का वाणिज्यिक परिपत्र सं. 14) का अवलोकन करें जिसमें यह सूचित किया गया था कि लोक सभा के आम चुनावों और कुछ राज्य विधान सभाओं के उप-चुनाव की घोषणा के अनुसरण में क्षेत्रीय रेल उपयोगकर्ता परामर्श समिति (ज़ेडआरयूसीसी) एवं मंडल रेल उपयोगकर्ता परामर्श के आयोजन को चुनाव पूरा होने तक आस्थिगित किया जाए।

- 1.1 क्षेत्रीय रेलों से पत्र प्राप्त हुए हैं जिनमें पांच राज्य विधान सभाओं अर्थात् उत्तर प्रदेश, उत्तराखंड, पंजाब, गोवा और मणिपुर में चुनावों की घोषणा को देखते हुए इस संबंध में स्पष्टीकरण मांगा गया है। इस संबंध में माननीय संसद सदस्यों के साथ मंडल समिति की बैठकों के आयोजन के संबंध में भी पत्र प्राप्त हुए हैं।
- 2. यह वांछा की जाती है कि उन राज्यों जहां चुनावों की घोषणा की गई है में डीआरयूसीसी एवं जेडआरयूसीसी की बैठकों तथा माननीय संसद सदस्यों के साथ मंडल समितियों की बैठकों के आयोजन को भी चुनाव प्रक्रिया पूरी होने तक आस्थगित किया जाए।

ली प्रयोत ठुल्ल (बी. प्रशांत कुमार) कार्यपालक निदेशक यात्री विपणन रेलवे बोर्ड

## तिलिपि प्रेषितः

9.

- सीसीएम/पीएम एवं सीसीएम/पीएस, सुभी क्षेत्रीय रेलें।
- एडीजी/पीआर, कार्यपालक निदेशक सतर्कता(टी), कार्यपालक निदेशक वित्त(सी), निदेशक वित्त (सी), प्रमुख निजी सचिव/वित्त आयुक्त, विशेष कार्याधिकारी/टीसी, वित्त (सी), एवं सतर्कता (एसएस), शाखाएं, रेलवे बोर्ड।
- , प्रबंधक निदेशक/आईआरसीटीसी, बी 148, 11वीं मंजिल, स्टेट्समैन हाउस, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली।
- महाप्रबंधक/ पीआरएस-।, क्रिस, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली।
- महानिदेशक, प्रोफेसर/ प्रशिक्षण तथा प्रोफेसर/ वाणिज्य रेलवे स्टाफ कॉलेज, वडोदरा।
- प्रिंसिपल, क्षेत्रीय प्रशिक्षण केन्द्र, मध्य रेलवे/भुसावल, पूर्व रेलवे/भूली-धनबाद, उत्तर रेलवे/ चंदौसी, पूर्वोत्तर रेलवे/ मुजफ्फरपुर, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे/ अलीपुरद्वार, दक्षिण रेलवे/ त्रिची, दक्षिण मध्य रेलवे/ मौला अली, दक्षिण पूर्व रेलवे, सीनी, पश्चिम रेलवे/ उदयपुर।
- . निदेशक, भारतीय रेल परिवहन प्रबंधन संस्थान, हरदोई बाईपास रोड, मानक नगर, लखनऊ - 2260011.
- 8. जनरल सेक्रेटरी, नेशनल फेडरेशन ऑफ इंडियन रेलवेमैन (एनएफआईआर), 3,चेम्सफोर्ड रोड, नई दिल्ली।
  - जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया रेलवेमैन फेडरेशन (एआईआरएफ), 4, स्टेट एंट्री रोड, नई दिल्ली।
  - सेक्रेटरी जनरल, फेडरेशन ऑफ रेलवे आफिसर्स एसोसिएशन (एफआरओए), कमरा नं 370, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 11. सेक्रेटरी जनरल, इंडियन रेलवे प्रमोटी आफिसर्स फेडरेशन (आईआरपीओएफ), कमरा नं 268, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 12. सेक्रेटरी जनरल, ऑल इंडिया आरपीएफ एसोसिएशन, कमरा नं 256-डी, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 13. सीटीएम, मेट्रो रेलवे, मेट्रो रेल भवन, 33/1, जे एल नेहरू रोड, कोलकाता 71.

\*\*\*\*\*

## GOVERNMENT OF INDIA (Bharat Sarkar) MINISTRY OF RAILWAYS (Rail Mantralya) (RAILWAY BOARD)

\*\*\*

No. 2013/TG-I/24/P

New Delhi, dated 13.01.2017

The General Managers, All Zonal Railways.

(Commercial Circular No. 09 of 2017)

Sub: Holding of meetings of ZRUCC/DRUCC or Divisional Committee in respect of States areas where model code of conduct is in vogue

Please refer to this office letter of even number dated 26.03.2014 (Commercial Circular No.14 of 2014) wherein it was informed that in pursuance of announcement of General Elections to Lok Sabha and by-election to certain State Assemblies, the holding of meetings of Zonal Railway Users' Consultative Committees (ZRUCC) & Divisional Railway Users' Consultative Committees (DRUCCs) may be deferred till the completion of election.

- 1.1 References have now been received from Zonal Railways seeking clarification on the same issue in pursuance of elections announced in five State Assemblies i.e. Uttar Pradesh, Uttarakhand, Punjab, Goa and Manipur. References have also been received on this account for holding Divisional Committee meetings with Hon'ble MPs.
- 2. It is desired that holding of meetings of DRUCCs & ZRUCCs and also the meeting of Divisional Committees with Hon'ble Members of Parliament in the states where elections have been announced, should be deferred till the completion of election process.

(B. Prashanth Kumar)
Executive Director Passenger Marketing
Railway Board

-2/-

Ministry of Reliways

Total With Enclosure

Stonature

Stonature

On 100

Dell/B/my documents/LETTER/letter 2017

- 1. CCM/PMs and CCM/PSs, all Zonal Railways.
- 2. ADG/PR, EDV(T), EDFC, DF(C), PPS/FC, OSD/TC, F(C) & V(SS) branches of Railway Board.
- 3. MD/IRCTC, B 148, 11th Floor, Statesman House, Barakhamba Road, New Delhi 110001
- 4. General Manager/PRS-I, CRIS, Chanakyapuri, New Delhi.
- 5. Director General, Professor/Training & Professor/Commercial Railway Staff College, Vadodara.
- 6. The Principals, Zonal Railway Training Institutes, Central Railway/Bhusawal, Eastern Railway/Bhuli-Dhanbad, Northern Railway/Chandausi, East Central railway/Muzaffarpur, NF Railway/Alipurduar, Southern Railway/Trichy, South Central Railway/Moula Ali, SE Railway/Sini, North Western Railway/Udaipur.
- 7. Director, Indian Railway Institute of Transport Management, Hardoi Bypass Road, Manak Nagar, Lucknow-2260011.
- 8. General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen (NFIR), 3, Chelmsford Road, New Delhi.
- 9. General Secretary, All India Railwaymen Federation (AIRF), 4, State Entry Road, New Delhi.
- 10. Secretary General, Federation of Railway Officers Association (FROA), Room No. 370, Rail Bhawan, New Delhi.
- 11. Secretary General, Indian Railways Promotee Officers Federation (IRPOF), Room No. 268, Rail Bhawan, New Delhi.
- 12. Secretary General, All India RPF Association, Room No. 256-D, Rail Bhawan, New Delhi.
- 13. CTM, Metro Railway, Metro Rail Bhawan, 33/1, J.L. Nehru Road, Kolkata-71.